
 

ZPRAVODAJ 
VĚROVAN MK ČR E 12645,občasník 

Vydává Obecní úřad Věrovany,  Rakodavy 325,  IČO:00635707, e-mail:rakodavy@quick.cz 
-------------------  1/2008 -------------------------------------------------------------------------- 
datum vydání: 20.2.2008 

  
 
 
  

 Vážení spoluobčané ! 
 

Z roku 2008 máme za sebou téměř dva měsíce, ale převážná část je ještě 
před námi. Chceme Vám nyní nastínit a v řádcích níže tohoto vydání také 
v číslech sdělit, co přinese rok 2008 naší obci. Vedení obce za tento čas, co 
uběhl z letošního roku, sestavilo a schválilo rozpočet obce na rok 2008, tedy 
dokument od kterého se odráží vše, co by se mělo v naší obci realizovat. 
Pokusím se to seřadit a sdělit, tak jak by to mělo být naplňováno… 

 Nejvýznamnější investiční akcí nám zůstává kanalizace a ČOV obce 
Věrovany. Stavba ČOV se již znovu rozběhla po zimní přestávce a do konce 
letošního roku bude dokončena náklady 6.917.000,- Kč z dotace Olomouckého 
kraje a vlastní, dotace Mze ČR 8.645.000,- Kč.V horizontu řady měsíců až let 
nám zbývá, čím čistírnu naplníme, tedy realizace splaškové kanalizace. Tento 
úkol je v pohybu, takže předpokládám, že se nám ho podaří splnit 
(předpokládané náklady realizace 60.000.000,- Kč). 

 Další investice v letošním roce by měly být směřovány do výstavby 
inženýrských sítí k novým RD (lokalita Vápenice a lokalita v Nenakonicích „za 
bývalou pekárnou“) náklady - komunikace 1.000.000,- Kč, vodovod, 
plynovod, kanalizace 2.000.000,- Kč, veřejné osvětlení 200.000,- Kč. 

Dokončením Centra volného času – Věrovany (Rakodavy za lávkou) 
naplníme studii zpracovanou v roce 2003. Na tuto akci již byla podána žádost o 
finanční příspěvek z programu Olomouckého kraje POV 2008 náklady 
442.000,-Kč, v případě, že dotace bude přidělena, z našeho rozpočtu potom 
177.000,- Kč. 

Zadáním vypracování projektových dokumentací nastoupíme cestu „od 
projektu po dotaci“ v akcích Rekonstrukce vodovodního řadu náklady 
1.000.000,-Kč (odhadované náklady realizace 40.000.000,-Kč) a DPS 
Nenakonice (dům s pečovatelskou službou) – stupeň projektu k územnímu 
řízení náklady 150.000,- Kč (odhadované náklady realizace 28.000.000,- Kč). 
Tady bych se jenom zmínil, že obec Věrovany neodstoupila od toho realizovat 
tento projekt DPS nebo podobného zařízení, jen výhled možného financování 
s danými prioritami obce je odhadován nejdříve za dobu 7 let a přesně na 
takovou dobu byl objekt bývalé školy v Nenakonicích pronajat, za účelem 
provozování hostinského zařízení. 

Dalším zadáním projektové činnosti je zpracování nového Územního 
plánu obce Věrovany, který musí mít obec schválen do roku 2011 náklady 
500.000,- Kč. 

 
 

OBSAH 

Úvodní slovo 
 
Statistika obyvatel 
 
Místní poplatky 
v roce 2008 
 
Hospodaření obce 
za rok 2007 
 
Rozpočet obce na 
rok 2008 
 
Naše MŠ a ŠJ 
 
Dětský karneval 
 
Ve dvou letech do 
školky? 
 
Zima, tradice a 
hokej ve Věrovnech 
 
ČS. a.s. informuje 
 
 
 

 



 

 
Zmíním také nemalé neinvestiční náklady důležité pro chod obce, její příspěvkové organizace apod. 

Svoz komunálního a veškerého dalšího odpadu-715.000,- Kč, provozní náklady MŠ a ZŠ Věrovany 
910.000,- Kč, dotace ostatním školám 405.000,- Kč, provoz veřejného osvětlení 390.000,- Kč. 

Pokud tento výčet je srozumitelný je jasné, že obec nemůže realizovat všechny projekty současně, 
musí však být připravena v pravý čas pro jejich realizaci. 

Přes úkoly dlouhodobějšího charakteru nesmí obec opomíjet ani na běžnou podporu svých 
příspěvkových organizací, dalších organizací, zařízení, kulturního, společenského a sportovního života… 

 
Na závěr děkuji všem, kteří se přišli pobavit na 2. společný ples obce Věrovany a TJ Sokola Věrovany. 

Dík patří taktéž sponzorům za bohatou tombolu a všem těm, kteří se podíleli na zajištění tohoto plesu, 
výsledkem byla velmi slušná účast a výtěžek, který byl předán TJ Sokolu Věrovany.  

Těším se na setkání s Vámi všemi při dalších příležitostech, které se budou v naší obci konat a že se již 
teď chystají si můžete být jisti… 

 
 

 Miroslav Kubíček,starosta 
 

Statistika obyvatel za rok 2007: 
K 1.1.2007 měla obec Věrovany trvale přihlášených 1347 občanů. 
V průběhu roku byly evidovány tyto změny: 

• Narodilo se 15 dětí 
• Zemřelo 18 spoluobčanů 
• Přistěhovalo se 34 občanů 
• Odstěhovalo se 20 občanů 

K 31.12.2007 měla naše obec celkem 1358 obyvatel. 
………………………………………………………………………………… 
V roce 2007 se narodili: 

1. PATRIK HÄUTLER    9.   KLÁRA POPRACHOVÁ 
2. FILIP INDRÁK    10. ŠTĚPÁN PŘIKRYL 
3. FILIP JANOŠÍK    11. ŠIMON SMAŽIL 
4. KAROLÍNA JUŘÁTKOVÁ   12. NATÁLIE ŠPARLÍNKOVÁ 
5. MARIKA KONDERLOVÁ   13. DOMINIKA ARNOŠTOVÁ 
6. ANTONÍN MALI ŇÁK   14. TOMÁŠ ZBOŽÍNEK 
7. ADAM PIŇOS    15. MARTIN ŽÁČEK 
8. ADRIANA PIVOVAROVÁ 

 
Všem dVšem dVšem dVšem dětem ptem ptem ptem přejeme hodnejeme hodnejeme hodnejeme hodně lásky, zdr lásky, zdr lásky, zdr lásky, zdraví, štaví, štaví, štaví, štěstí a co nejkrásnstí a co nejkrásnstí a co nejkrásnstí a co nejkrásnější djší djší djší dětství a jejich roditství a jejich roditství a jejich roditství a jejich rodičům pm pm pm přejeme kaejeme kaejeme kaejeme každodenní radost ze svých ddodenní radost ze svých ddodenní radost ze svých ddodenní radost ze svých dětí .tí .tí .tí .    

      
 

 



 

 

 

V roce 2007 nás opustili: 
1. Ladislav Dvořák    10. Ladislav Pospíšil 
2. Milan Hanzlík    11. Miloslav Pospíšil 
3. Václav Janský    12. Josef Rezner 
4. Hildegarda Krajíčková   13. Milan Skoupil 
5. Ludmila Kubáčová   14. Jarmila Skoupilová 
6. Václav Mazáč    15. Anežka Smolková 
7. František Mrázek    16. Vítězslav Vacula 
8. František Navrátil    17. Lubomír Zavadil 
9. Stanislav Popelka    18. Marie Zbožínková 

 
Kdo dobře žil, nikdy nemůže být zapomenut…….. 

 

     
…………………………………………………………………………………………… 

Místní poplatky v roce 2008: 
V letošním roce nedochází k žádné změně sazby u místních poplatků, takže nadále platí 
následující typy a částky: 

• Poplatek za „komunální odpad“   Kč 345,-/ osoba a rok 
• Poplatek ze psa     Kč 100,-/ držitel,majitel 
• Popl. za každého dalšího psa   Kč 150,-/ držitel, majitel 
• Popl. ze psa (u pož.důchodu)   Kč  50,-/ držitel, majitel 
• Popl. za každého dalšího psa 

u poživatele důchodu    Kč 75,-/ držitel, majitel 
• Stočné      Kč 8,- až 23,-/ osoba a rok 
• Stočné – za auto     Kč 15,-/ ks a rok 
• Nájem z obec.pozemků     Kč 0,38/1m2 – dle smlouvy 
• Nájem za hrob     Kč 14,- /1 m2/ rok 

 
Všechny poplatky jsou splatné v době od 1.3. do 30.6.2008. Platby je možno  
provést osobně na OÚ Věrovany v úředních hodinách (PO 8,00 – 12,00 hodin, 
13,00 – 16,00 hodin a ST 8,00 – 12,00 hodin, 13,00 – 17,00 hodin) nebo 
bezhotovostně po předešlém dotazu na našem úřadě, kde je nutno si domluvit 
variabilní symbol platby pro identifikaci poplatník a. Telefon na náš úřad: 
585964260, E-mail: verovany@quick.cz. 
Bankovní číslo účtu je: 180 105 0379/0800 u ČS a.s. Dub nad Moravou. 



 

 

     

 
LEDEN     11, 25 

 ÚNOR     8, 22 
 BŘEZEN     7, 21 
 DUBEN     4, 18 
 KVĚTEN     2, 16, 30 
 ČERVEN     13, 27 
 ČERVENEC    11, 25 
 SRPEN     8, 22 
 ZÁŘÍ     5, 19 
 ŘÍJEN     3, 17, 31 
 LISTOPAD    14, 28 
         PROSINEC   12, dále  

bude upřesněno 
 

 
Jaro:     10.května 2008 
Podzim:    8. listopadu 2008  
 
 
…………………………………………………………………………………………… 
 
 
 



 

HOSPODAHOSPODAHOSPODAHOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2007:ENÍ OBCE ZA ROK 2007:ENÍ OBCE ZA ROK 2007:ENÍ OBCE ZA ROK 2007:    
 
Zůstatek k 1.1.2007:     5.710.962,86 
 
Příjmy k 31.12. 2007:       +  22.753.429,09 
 
Výdaje k 31.12. 2007:       -   19.081.802,96 
 
 
Mezisoučet:     9.382.588,99 
 
Výplata mezd za 12/2006           – 159.632,- 
pol.8901- proplaceno v 1/2007 
 /fiktivní depozitní účet pro 12. období/ proplaceno v lednu 2007  
Výplata mezd za 12/2007           + 156.022,- 
 /fikt.depoz.účet pro 12. Období/ proplaceno v lednu 2008 
 

Zůstatek k 31.12. 2007: Kč 9.378.978,99. 
 
      
 
ROZPOROZPOROZPOROZPOČET OBCE NA ROK 2008:ET OBCE NA ROK 2008:ET OBCE NA ROK 2008:ET OBCE NA ROK 2008:    
 
Příjmy celkem:    Kč  22.277.400,- 
Zůstatek z roku 2007:   Kč    9.225.013,- 
Příjmy celkem:    Kč  31.502.413,- 
 
Výdaje celkem:    Kč  31.502.413,- 
 
Rozpočet je na straně příjmů i výdajů stejný, či-li vyrovnaný. 
 
NejvýznamněNejvýznamněNejvýznamněNejvýznamnější položky na výdajové straně rozpočtu 2008 vjší položky na výdajové straně rozpočtu 2008 vjší položky na výdajové straně rozpočtu 2008 vjší položky na výdajové straně rozpočtu 2008 v    kostce jsou:kostce jsou:kostce jsou:kostce jsou:    

1. Výstavba ČOV Výstavba ČOV Výstavba ČOV Výstavba ČOV –––– z z z z    dotace Mze dotace Mze dotace Mze dotace Mze –––– 8.465.000, 8.465.000, 8.465.000, 8.465.000,---- Kč Kč Kč Kč    

2. Výstavba ČOV Výstavba ČOV Výstavba ČOV Výstavba ČOV –––– z z z z    rozpočtu obce  a Ol. kraje rozpočtu obce  a Ol. kraje rozpočtu obce  a Ol. kraje rozpočtu obce  a Ol. kraje –––– 6.917.000, 6.917.000, 6.917.000, 6.917.000,---- Kč Kč Kč Kč    

3. Inženýrské sítě kInženýrské sítě kInženýrské sítě kInženýrské sítě k    RD RD RD RD –––– 2.000.000, 2.000.000, 2.000.000, 2.000.000,---- Kč Kč Kč Kč    

4. Výstavba komunikace pro nové RD  Výstavba komunikace pro nové RD  Výstavba komunikace pro nové RD  Výstavba komunikace pro nové RD  –––– 1.000.000, 1.000.000, 1.000.000, 1.000.000,---- Kč Kč Kč Kč    

5. VeVeVeVeřejné osvětlení křejné osvětlení křejné osvětlení křejné osvětlení k    novým RD  novým RD  novým RD  novým RD  –––– 200.000, 200.000, 200.000, 200.000,---- Kč Kč Kč Kč    

6. Dětské hřiště Dětské hřiště Dětské hřiště Dětské hřiště –––– Centrum volného času  Centrum volného času  Centrum volného času  Centrum volného času –––– 500.000, 500.000, 500.000, 500.000,---- Kč Kč Kč Kč    

7. Projektová dokumentace na rekonstrukci vodovodu Projektová dokumentace na rekonstrukci vodovodu Projektová dokumentace na rekonstrukci vodovodu Projektová dokumentace na rekonstrukci vodovodu –––– 1.000.000, 1.000.000, 1.000.000, 1.000.000,---- Kč Kč Kč Kč    

8. Projektová dokumentace na DPS Nenakonice Projektová dokumentace na DPS Nenakonice Projektová dokumentace na DPS Nenakonice Projektová dokumentace na DPS Nenakonice –––– 150.000, 150.000, 150.000, 150.000,---- Kč Kč Kč Kč    

9. Změna územního plánu obce Změna územního plánu obce Změna územního plánu obce Změna územního plánu obce –––– 500.000, 500.000, 500.000, 500.000,---- Kč Kč Kč Kč    

10. Svoz komunálního a veškerého dalšího odpadu Svoz komunálního a veškerého dalšího odpadu Svoz komunálního a veškerého dalšího odpadu Svoz komunálního a veškerého dalšího odpadu –––– 715.000, 715.000, 715.000, 715.000,---- Kč Kč Kč Kč    

11. MŠ a ZŠ MŠ a ZŠ MŠ a ZŠ MŠ a ZŠ –––– neinvestiční náklady  neinvestiční náklady  neinvestiční náklady  neinvestiční náklady –––– 910.000, 910.000, 910.000, 910.000,---- Kč Kč Kč Kč    

12. Dotace ostatním školám Dotace ostatním školám Dotace ostatním školám Dotace ostatním školám –––– neinvestiční náklady  neinvestiční náklady  neinvestiční náklady  neinvestiční náklady –––– 405.000, 405.000, 405.000, 405.000,---- Kč Kč Kč Kč    

13. Provoz veřejného osvětlení Provoz veřejného osvětlení Provoz veřejného osvětlení Provoz veřejného osvětlení –––– 390.000, 390.000, 390.000, 390.000,---- Kč Kč Kč Kč    



 

    

    
 CO SE BUDE DÍT V NAŠÍ MŠ VĚROVANY DO ČERVNA 2008 

 
� Nyní probíhá v naší MŠ zápis do naší MŠ / do 22.2.2008 /. Zapisují se děti, které do 

31.8.2009 dovrší 3let. 
� 20.2.v 16.30 začíná v naší MŠ „KARNEVAL“. 
� 4.3. JEDEME DO DIVADLA v Prostějově na pohádku „Červená Karkulka“ 

VSTUPNÉ 50,-Kč, odjezd v 8.15 
� V dubnu / budou to pátky, dopoledne / začneme jezdit do Přerova na bazén - 12 lekcí 

„Předplavecké přípravy.“  
� V květnu již  tradičně oslavujeme „den maminek v MŠ“a také samozřejmě zveme 

Klub seniorů. /Termín se upřesní dodatečně /. 
� V červnu bude v MŠ ke „dni dětí“pohádka a skákací hrad na zahradě a také nás 

samozřejmě čeká školní výlet na rozloučenou se školkou. 
� Letos nás opustí asi 11 předškoláčků – budoucích „prvňáčků“ / ještě nejsou 

ukončeny odklady školní docházky /, ale mohlo by být zapsáno skoro 20 dětí! 
� Proto je nutné naši školu modernizovat, abychom nezaostávali za okolními MŠ. 
� Veškerý nábytek a další zařízení a vybavení má již „doslouženo“a je nutná postupná 

výměna za nové. Vždyť školka je NAŠE A NAŠE děti si to určitě zaslouží. 
 
                                                                          Iveta Konečná, ředitelka školy 
 
KDY JE DOBRÉ ZAHÁJIT LOGOPEDICKOU PÉ ČI 
 
Řeč je specifickou charakteristikou člověka. Má pro nás velký význam. Jde o nástroj 
komunikace, poznávání, stává se prostředkem výchovy a význam má i emocionální. 
Navíc se v dnešní době bez komunikačních dovedností neobejdeme. Často jsou 
měřítkem naší úspěšnosti v kariéře i mezilidských vztazích. Proto je důležité zaměřit se 
na správný řečový vývoj a případnou korekci řeči, a to v co nejnižším věku dítěte! 
Mateřská škola je celkově vhodným prostředím pro rozvoj řeči. Dítě se učí 
komunikovat s cizími lidmi a navazuje nové kontakty. 
Do čtyř let věku dítěte nemusíte opravovat jeho chyby v artikulaci, stačí, když jej 
budete podporovat v komunikaci. Pokud ovšem ještě v pěti letech dítě vyslovuje více 
hlásek špatně či je-li jeho řeč huhňavá, není nač čekat a je zapotřebí vyhledat logopeda. 
Čím dříve začnete s korekcí, tím dříve řečové vady zmizí. 
Ovšem není správné si myslet, že začnete-li chodit s dítětem do logopedické poradny, je 
pro vás věc vyřešená. Náprava řeči je dlouhodobý proces vyžadující aktivní spolupráci 
rodičů. Nestačí totiž to, že chodíte pravidelně ke specialistovi, ale cvičení, které připraví 
logoped, musíte denně s dětmi provádět i doma. 
Dále lze poradit už jen jedno: mluvit, mluvit a mluvit s dítětem. Je dobré, aby dítě, které 
půjde brzy do školy, si postupně zvykalo na to, že ve škole se od něj bude komunikace 
vyžadovat. Do školy by už mělo vaše dítě nastupovat s dobrou výslovností a nemělo by 
komolit žádné hlásky. 
Jedině tak budou vašemu dítěti dané předpoklady pro správné čtení, psaní a komunikaci 
se světem. 
                                                                               Iva Pavelková, učitelka MŠ 



 

 
Ze školní jídelny… 
 
     Školní jídelna při Mateřské škole Věrovany i ve školním roce 2007/2008 zajišťuje 
stravování pro děti a zaměstnance z mateřské i základní školy a dále pro cizí strávníky. 
     Chtěla bych ujistit a uklidnit maminky dětí, že při nákupu surovin se snažíme 
vyhýbat těm, které by děti dostávat neměly. Myslím tím ostrá koření, dále koření 
s glutamanem sodným jako např. masox, podravka, oleje z geneticky upravených 
surovin a polotovary. A co se týče tolik obávaných „éček“, i tam sledujeme, co děti 
dostávají. Ne všechna jsou špatná, v řadě případů se jedná o „éčka“ z přírodních 
surovin. A pokud se jedná o pitný režim, děti dostávají především ovocné a bylinkové 
čaje.  
     Přes výrazný růst cen potravin od podzimu loňského roku a energií v roce letošním 
se snažíme hospodařit tak, abychom cenu stravného nemuseli nijak výrazně navyšovat. 
Pro dospělé strávníky je cena oběda 46,- Kč, pro osoby starší osmdesáti let a invalidní je 
to díky dotaci z rozpočtu obce Věrovany 36,-Kč. Po domluvě s pracovníky pečovatelské 
služby je možné oběd dopravit až do domu. 
     V případě potřeby je možné se ke stravování přihlásit i krátkodobě, např. z důvodu 
nemoci, rekonvalescence apod. 
     Naše kuchyně má stále kapacitu vyšší než je současný počet strávníků, proto jsme 
připraveni uspokojit každého nového zájemce o stravování. Přihlásit se je možné 
osobně v kuchyni při mateřské škole nebo na telefonním čísle 585964035.  
     Těší se na vás kolektiv pracovníků školní kuchyně 
 

Stanislava Popelková, vedoucí ŠJ 
 
 
 
Dětský karneval ve Věrovanech 
 
3.2.2008 se pod záštitou Obce Věrovany uskutečnil v Kulturním domě maškarní 
karneval pro děti. Celý program karnevalu vzala do svých rukou paní Hana 
Vyroubalová se skupinou TRIO BENE. Děti měly možnost zatancovat si na známé 
písničky, zasoutěžit si a vyhrávat různé sladkosti. Součástí programu bylo také 
vyhodnocení nejlepších masek. 
 Pro děti i dospělé bylo připraveno bohaté občerstvení za lidové ceny a krásná 
tombola. Při zmínce o tombole je důležité poděkovat sponzorům a všem, kdo se na 
přípravě karnevalu podíleli. Bez nich by nebyl výsledek takový, jaký byl. 
 Děkujeme také všem, kteří přišli a doufáme, že za rok se sejdeme opět v tak 
hojném počtu. 

Již předem bylo avizováno, že výtěžek z karnevalu bude předán věrovanské 
mateřské školce, ovšem konečná částka předčila naše očekávání. Proto jsme se rozhodli 
část výtěžku věnovat i ZŠ Věrovany. 
Těšíme se na další setkání s Vámi se všemi. 
 
Za pořadatele 
 
Katka Bartoňová 



 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



 

 
 
Ve dvou letech do školky? 
 Být doma do tří let dítěte představuje pro některé matky příliš dlouhou dobu pracovního 
výpadku. Od ledna mohou začít rodiče využívat možnosti „zrychlené“ dvouleté rodičovské 
dovolené a ke svým malým ratolestem povolat babičku, paní na hlídání – anebo se vypravit 
sondovat situaci do blízké školky. Na to, co přítomnost batolat v předškolním zařízení přináší 
z hlediska hygienických nároků, péče i potřeb samotných dětí, jsme se zeptali poradenské 
psycholožky PhDr. Ivany Halíkové. 

 Integraci do mateřské školy v tomto věku vidí doktorka Halíková jako problematickou 
hned z několika důvodů. První oblast můžeme pracovně nazvat technicko-hygienickou. 
Školky požadují, aby tříleté dítě přicházelo se základními dovednostmi v oblasti sebeobsluhy 
- aby se dokázalo najíst a napít, umýt si ruce, alespoň částečně se obléknout a bylo schopné 
používat záchod. 

 Také režim dětí batolecího věku je odlišný, i když například v potřebě spánku jsou 
značné individuální rozdíly a některým dvouapůlletým vyhovuje už jen kratší odpočinek po 
obědě. Rovněž normy platné pro stravování batolat jsou přísnější. Batolata Patří do rezortu 
ministerstva zdravotnictví, zatímco předškolní zařízení spadají pod rezort školství. 
V neposlední řadě musíme vzít v úvahu celkové prostředí mateřské školy – mezi hrami, 
hračkami či předměty pro výtvarné činnosti najdeme drobné předměty, s nimiž by se děti 
mladší tří let ještě setkat neměly. Uhlídat, aby si zvídavé dítě nestrčilo do pusy nebo do nosu 
korálek, dílek stavebnice nebo neochutnalo lepidlo, je při standardním počtu učitelek 
nadlidský výkon.  

Potřebují „svého“ člověka.  
Dvouleté dítě je v nesmírně důležitém vývojovém období, kdy se režimu, hranicím a 
pravidlům teprve učí. A učí se individuálně – potřebuje doslova vést za ruku, navádět na to, 
co všechno se po něm bude chtít. Skupinové pokyny a vysvětlování nechápe. Jeho hra je 
individuální. Dvě dvouleté děti si sice dokážou hrát na pískovišti vedle sebe, ale jejich činnost 
ještě nemá charakter kooperace. Mnozí rodiče se domnívají, že jejich vyspělé batole si už umí 
hrát s druhými – jenže společná hra ve skutečnosti funguje jen s dospělým nebo s výrazně 
starším dítětem jako s řídící osobou. I klučík nebo holčička, o nichž maminka tvrdí, že děti 
milují a dětskou společnost vyhledávají, jsou spíše jen nadšenými pozorovateli. Potřebují, aby 
byli do „velkého světa“ postupně uváděny dospělým, který je jim známý a blízký – nemůže-li 
to být kvůli nástupu do zaměstnání ani s jeden z rodičů, pak je vhodnější uvažovat o péči 
babičky nebo spolehlivé stálé osoby na hlídání. 

 „Dítě ve výrazně batolecím věku si musí v předškolním zařízení připadat osamocené, 
kolem něj se odehrává shluk věcí jimž ještě není schopné porozumět. Pokud bude tomuto 
prostředí vystaveno dlouhodobě, není vyloučeno, že se u něho mohou rozvíjet úzkostné 
pocity,“ soudí psycholožka.  

 
Vyňato z Informatoria – časopisu pro výchovu a vzdělávání dětí od 3 do 8 let v MŠ a ŠD. 
Uč. MŠ Věrovany.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Zima, tradice a hokej  ve Věrovanech… 
     
Odkud jsi – z Věrovan – „ja ty znám, tam se hrával výborný hokej“. Vážení spoluobčané takto často 
začíná můj rozhovor s přáteli , s lidmi  se kterými se setkávám na schůzích či poradách  v rámci své 
profese nebo v rámci funkce místostarosty obce. 
 
Ano, sport , který proslavil naší obec a hokejisté, kteří reprezentovali nás všechny v letech 70 –80 
nostalgicky  vzpomínají na tuto dobu.  Krásná zima, krásné kluziště, správce pan „ Farda „ pravým 
příjmením p.Pospíšil, spousta lidí na utkáních  mužstva TJ Sokola Věrovany, mnoho z nás bez rozdílu 
věku při bruslení v Sokolovně. Za tím vším stál výbor TJ Sokola  Věrovany v čele  s předsedou 
Otakarem Horáčkem ,zatím vším stála jména, dnes již občané starší generace , které nelze všechny  
jmenovat i když by si to zasloužili a tím se jim všem omlouvám.  
 
Nové zviditelní hokeje a Věrovan přichází po roce 1989 a to v letech 1991-1996, kdy oddíl ledního 
hokeje Sokola Věrovany za velkého přispění bývalých hráčů Moravie Dopravních staveb a domácích 
hokejistů vybojovali 6x titul Okresního přeborníka Olomoucka, avšak ne na hřišti v obci , ale na 
Zimním stadionu v Olomouci a to v důsledku zimního počasí, které  hokeji  a bruslení vůbec nepřeje. 
Přesto  v předcházejících  několika letech se funkcionáři TJ i obce snaží na tradici hokeje a bruslení 
v naší obci navázat. 
 
Jistě jste si mnozí z Vás všimli , že v Sokolské zahradě stojí pěkné hokejové mantinely, které se 
podařilo za přispění vedení obce získat od Zimního stadionu v Olomouci a že pokud mrzne je  v brzké 
době přichystána ledová plocha k bruslení a hraní hokeje. Opět ožívá Sokolovna mládeží i dospělými, 
duní mantinely a vedou se urputné hokejové zápasy. Tradice naší obce žije a to je moc dobře. Věřím, 
že tento krásný sport má pevné kořeny a je hluboce spjat s naší dřívější i novou historií.  
 
                                              Josef Odstrčilík – místostarosta  

 
 
Česká spořitelna, a.s. 
Pobočka Dub nad Moravou 
telefon 585964278 
 
 
Pokladní hodiny: 
 
Pondělí  11.00 – 17.00 
Středa     9.00 – 12.30     13.30 – 17.00 
Pátek     9.00 – 12.30 
 
Česká spořitelna nabízí vyřízení 

- hotovostních půjček (do 200.000,-Kč bez ručitele) 
- úvěrů ze stavebního spoření 
- kreditní karty 
- stavební spoření 
- penzijní připojištění 
- životní a úrazové pojištění dětí i dospělých  
     včetně plnění za dobu pracovní neschopnosti 
- osobní i podnikatelské účty 

a další finanční  produkty 
       
Samozřejmě poskytujeme i následný servis a péči o klienta    


